
  
 

Дзяржаўны камітэт 
па стандартызацыі 
Рэспублікі Беларусь 

 

 
Государственный комитет 

по стандартизации  
Республики Беларусь 

 

ПАСТАНОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.11.2011 № 82   

г. Мiнск  г. Минск 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О   внесении  дополнений в Государственный      
реестр     моделей  (модификаций)   кассовых 
суммирующих  аппаратов  и       специальных 
компьютерных   систем,   используемых     на 
территории  Республики Беларусь 

 
 
 
На основании Положения о порядке ведения Государственного реестра 

моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, 
утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
07.06.2002 № 738 в редакции постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 27.03.2010 № 447 Государственный комитет по стандартизации 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в раздел I пункта 2 приложения к постановлению 
Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 14 
октября 2011 г. № 74 «Об утверждении Государственного реестра моделей 
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, 
и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов» 
следующие  дополнения: 

 



1.1. подпункт 2.3. дополнить позицией 2.3.21  следующего содержания: 
 

« 
2.3.21 
 

Система 
автоматизирован
ного управления 
отпуском 
нефтепродуктов 
и регистрации 
платежей за 
сопутствующие 
товары  
«АСГО-С1» 

Б5В2.65 Услуги 
автозаправочных 
станций по 
реализации 
нефтепродуктов, 
сжиженных 
углеводородных 
газов, товаров и 
услуг 

 21 ноября 2011 г., 
 постановление №  82 
 Госстандарта 

21 ноября 2022 г.  Заявитель 
(изготовитель) – 
ОДО «АСГОН-сервис», 
Республика Беларусь, 
222310, 
г. Молодечно, 
 ул. Ларина, 4,  
УНП 690301783 
 

                                                                                                                                                                                               »; 
 
 
 
 

    1.2.  подпункт 2.4. дополнить позицией 2.4.8.2  следующего содержания: 
 
« 

2.4.8.2 Супермаг-УКМ 4.1 Торговля, сфера 
услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, гостиниц 
и ресторанов) 

 21 ноября 2011 г., 
 постановление №  82 
 Госстандарта 

   

                                                                                                                                                                                                ». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Первый заместитель 
Председателя комитета                      В.В. Назаренко 
 
 


